
 diário oficial Nº 34.675  67 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

THIAGO DANIEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO 57202057 /1
Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2647/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/863821;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marabá no período de 16/08 e 17/08/2021, a fim de 
realizar levantamento técnico para identificação de necessidades priori-
tárias do municipio acima citado, para posterior atendimento utilizando 
contrato nº 003/2021-Lote15.

nome matricula
João Luiz Dias Albuquerque 57196791 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2648/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/808408;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município 
de Belém para o município de Vigia de Nazaré no período de 23/08 à 
17/09/2021, a fim de realizar vistoria veicular na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Marcos André Tavares da Silva 57200463/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2649/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/877057;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária aos servidores abaixo es-
pecificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para o Mu-
nicípio de Bragança no dia 12/08/2021, a fim de visitar a proprietária da 
CIRETRAN de Bragança, para prosseguir com a devolução do imóvel.

nome matricula
LAURIANO MOTA DE SOUZA 5920263/1

JOSÉ DE SOUSA RAMOS 6120040/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2650/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/874293;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Vigia de Nazaré no período de 12 à 17/08/2021, a fim 
de realizar atendimento da banca itinerante de habilitação de 1ª fase na 
CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula

Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861 /1

Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313 /2

Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1

Rosely Souza Pereira 3263134 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2654/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/851234;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de 

Belém para o município de Tomé Açú no período de 16/08 à 10/09/2021, 
a fim de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do referido mu-
nicipio.

nome matricula
Matheus Sarmento Nunes 54197329 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2656/2021-DAF/cgp, de 12/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860879;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Tucuruí - 19/08 a 02/09/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de veículos no referido 
município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

nome matricula
JORGE ALBERTO LUZ BAHIA FILHO 57227367 /1

PAULO SÉRGIO ANTUNES DOS SANTOS 57175441 /3
Augusto álvaro gaspar do rosário junior 57189668 /2

Clodoaldo medina godinho junior 54192741 /3
Breno leonardo araujo barbosa 55586672 /4

Ian carlo dos santos 57229643 /1
Paulo roberto carneiro barroso 57227620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2665/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860928;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 19/08 à 02/09/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ação de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial 
para atender ao longo do trecho (km-0 a km-18)da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao convênio- 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2666/2021-DAF/cgp, de 13/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860926;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 19/08 à 02/09/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ação de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial 
para atender ao longo do trecho (km-0 a km-18)da rodovia BR-316, em 
cumprimento ao convênio- 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1

Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


